[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  8.914

De 14 de julho de 2008

Declara luto oficial pelo falecimento do médico Doutor Paulo Monteiro de Barros Carvalho Homem.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais; e,

Considerando que se deu no dia de hoje o falecimento do Médico Doutor Paulo Monteiro de Barros Carvalho Homem;

Considerando os relevantes serviços que durante toda a sua vida prestou em benefício do desenvolvimento da cidade de Araraquara;

Considerando a sua atuação no setor do serviço público, junto ao Poder Legislativo Municipal, onde exerceu mandatos de Vereador nos períodos de 01 de fevereiro de 1983 a 31 dezembro de 1988, 01 de janeiro de 1989 a 31 de dezembro de 1992 e 01 de janeiro de 1992 a 31 de dezembro de 1996;

Considerando a sua atuação como membro da Fundação de Arte e Cultura do Município - FUNDART, e junto ao Conselho Municipal de Saúde;

Considerando enfim, ser merecedor das homenagens dos cidadãos Araraquarenses;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica declarado Luto Oficial no Município de Araraquara, no dia 14 de julho de 2008, em decorrência do falecimento do Médico Doutor Paulo Monteiro de Barros Carvalho Homem.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 14 (quatorze) dias do mês de julho do ano de 2008 (dois mil e oito).

EDSON ANTONIO EDINHO DA SILVA

Prefeito Municipal

MARCOS ROBSON ISIDORO DA SILVA

Secretário de Administração

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

MANOEL DE ARAÚJO SOBRINHO

Secretário de Governo

Arquivado em livro próprio número 01/2008. (“RAP”).

2

[image: image1.jpg]